Quo ad ſecundū dico. Q
ſemē non ponit ut ſit pīcipiū actiū
generatiū attingē ſum formām
generationis qz eit ipa forma. hoc p
bāſ dupl. p ſic. qd nō eit non eit pī
cipiū. pīcipiū ſub. **A**lgere aut pīcip
ponit eſt. Is in iſtātā generatiōi ſemē

non est. qd generatio unius est corruptio alterius. g^o c^o. **D**icere qd est principium est. **C**otra. Semen est aliqd ex proximo convertibile in illud quod debet generari. Is est tale haec ratione palliui magis qd actuui. g^o c^o. **T**otiusmodi. qd si semen ageret. ageret ad sui corruptionem. qd ad aduentus forme generante corruptio per formam scis. non aut est probabile qd aliqd agat ad sui corruptionem. **P**ropter hoc sic. nullus imperfectus est sufficiens cum producenti pfectus. Is semen est qd imperfectus et generanda. g^o c^o. maior est et uide. qd est principius productus ut est unius ut equinoculus. qd g^o tunc vel que pfectus ut perfectus est termino poterit. et nullo modo imperfectus. **D**icere qd semen agit in uiritate deuterius. poterit. et non uirata ipsa. sed potius deinceps subiecta et formas genita. **C**ontra. in uiritate non encusat modo quod non est. nihil agit. si decidet ei non sit in se uirata. putat patet mortalis. ut etiam si sit tam non est plus corpori in qd. id est. dico agere. est non est ut habendo rationes non enus. ibi ergo in uiritate ei agit. si ergo agit semen agit in uiritate ipsa ut alius sub eo contigit actu ali. **C**otiusmodi. qd in casis accidentibus ordinatis non ois ois simul concurrent ad effectus. quinam agat sine alia. p^o b^o ei distinguuntur essentia et oadiatio. si trahit semen et ipsi semin sunt accidentibus ordinata. g^o semen non agit in uiritate trahit. Si occurrerit autem a quo ergo illa forma producatur. si non a semine nec a patre. **X** in generatione mediante semine et spissi per propagatores ut sunt alii. os recurrent ad potentias diuinas. et dico qd a deo imedita illa forma producit. p^o b^o. qd non a semine ut patitur. nec a patre. qd eo modo nullus potest generari. nec a forma

ut nascitur celo. qd ipsa est imperfectionis forma ait. Nam f^o s^o ang. xv. tr. tani. c^o. xvii. omne suum est perfectum non nascatur. p^o p^o invenimus non nascimur. Nec potest ad intelligentiam nisi ab angelis. **C**u. qd f^o suum scilicet angelis non potest inducere nisi edere formas naturales te potigna me. **C**u. qd agunt mediante mons celo. h^o g^o celo non potest nec angelus potest mediantem celo. **R**edim^o g^o tenui. **C**otiusmodi. qd comen. So celo et mundo in solituione questionis difficultus quae sit auxili. mone; recurrat ad suum diuinum. Ita galenos uirante semini vocat de uirina. **C**otra. g^o ois iste forma creaturam. h^o tunc consequitur non ut vero aliqd impossibile. ut si nego continet et fallax bruisa come patet inservit. De generatione est in medietate et fine seminis putatas ignis generat ignis. non est sed dicere. te his et non condidit. sed supra facit. h^o tunc potest qd semen est. non ut est principius actuus seminis. non ut est terminus generationis. et magis passus et materia. Is nunc semen agit ad alterationes prius non generantes. dico qd non agit ut sufficiens actuus. p^o b^o. uirina actuosa agentia. ut forma non potest in passo uniformiter eare effectus difformes. **N**isi uirina scis est uniformis ut ps. et materia h^o g^o uirina scis non potest efficeret tam difformitas quantitas apparet in organo animali. nec aliq*ue* per consensum ad tantum formularum. maior est curiositas hoc qd difformitas in effectu. ut accidit ex difformitate agentis ut patitur. **Q**uid g^o dico qd uirina que facit tam difformitatem organorum in corpore animali. et qd fit agens difforme. et illud est actio difformitatis insipientie seu caloris celestis. que conserva est uirum diuinum quantum

ad hoc. Nec puto inconveniens si ad istam actionem difformiter aliquo modo concurrit semen ut eus causa.

Cu[m] ad tertium sit ista.

prima conclusio. Ratio seminalis licet sit in materia non tamen est ipsa mater.

Hanc probabo, q[ue]d Augustinus^{xviii} gene-
dicit q[uod] leui fuit in lumbis patrum s[ed] ra-
tione seminales. x^o. non. id est non fuit
recomitatus in abrazas. ut dicit appolos
hebreo. vii. 13 sunt ibi sibi corporaliter sibas
et tamen utq[ue] tam leui q[uod] x^o. fuit sibi
materia. nullo dubitate. q[uod] zō seminalis
non est ita q[uod] materia. Secunda con-
clusio est ista. Ratio seminalis non est po-
tentia receptiva materie. q[uod] p[ro]p[ter]o. Tū ex
zōne p[re]cedente q[uod] ras leui q[uod] x[er]po fuit
in lumbis patrum s[ed] potentia receptivam
materie. licet non utq[ue] fuit sibi zōnes
seminalis. Tū. q[uod] sibi Augustinus^{ix}. ge-
ne. deus multa p[ro]ducit te materia ad q[uod]
non fuit ratio seminalis in ea. sed deus
nihil p[ot]est p[ro]ducere ad q[uod] ipsa non est i[n]
potentia receptiva. q[uod] zō seminalis nō ē
potentia receptiva materie. Tertia cō-
clusio sit ista. Ratio seminalis non est a
liqua acte in materia p[re]existens. puta a
liqua inchoatio formari modis p[er]pro-
ficiens. hec p[ro]p[ter]o ex i[n]p[ar]atione op[er]is. q[uod] ita
conclu[n]it ista. Ratio seminalis est aliquid
zō seminis inq[ui]t semen est. et illud us[um] est
forma subl[im]e seminis. ut q[uod] magis credo
est aliqua qualitas necessaria cōsiderat
semem. V.g. forma grani tritici
subl[im]e us[um] qualitas cōsiderat formam grani.

Quarta cōclusio sit ista. Ratio seminalis nō ē
cōsiderata materie. sicut nec semini. h[ab]itatis.
q[uod] semen in quo est ratio seminalis sicut i[n]
subl[im]e si ex alimento nec semini est in ma-
teria us[um] in generante cum fiat diu per
suo alimenti.

Cu[m] ad quartus p[ro]posito

unae distinctiones q[uod] eorum q[uod] genera-
tur q[uod]dam generantur uniuoce. quicdas
equoce. e[st]as q[uod]as generantur uniuoce
q[uod]das immediate. et quedam mediate ge-
nerantur. Exempli p[ro]m. Sol ul[icet] intell[ig]e
genua mediate motu celi generantur zōnes.
Exempli si ignis generat ignes. et h[ab]it
homines. et illis usis adp[ro]positus sit
ista. p[ro]ma cōclu[n]o. In generantur uniuoce
ut equinoce immediate non requiriatur
ratio seminis ut l[oc]alis. Hanc ostendo sic.
Ratio l[oc]alis ponit quoddam medium i[n]
ter generantur et generantur ut eiā absentia
generantur agat. si absente uritate loci
ut ignis nūbi agit ad generationem zōnes
ut ignis. unde absente igne aq[ue] reddit
ad frigiditatem. si ex aqua teber ignis
generantur. unde ignis immediate generat
ignem. g[ener]at in talibus non requiriatur
ut zō seminalis. Optime. ubi non concurredit
semen nulla concurredit zō seminalis. q[uod] zō
seminalis non est sine semen. cū sit forma
eius subl[im]e ul[icet] accidentia. sed in genera-
tione equinoce ul[icet] uniuoce immediate non
concurredit i[n]teme. p[ro]p[ter]o. g[ener]at zō seminalis. Tra
conclu[n]it ista. In generantur mediate
uniuoce ul[icet] q[uod] uniuoce q[uod]cunque p[ro]p[ter]o
generatione multi et similes necessarii
exigunt zō seminalis. hec conciliat p[ar]te p[ro]p[ter]o
materia opposita. Tū q[uod] talia agentia
sunt generantia nō agunt immediate sed
mediante semine. Tū q[uod] eis absenteibus
generatio continua f[ac]it. g[ener]at talibus nece-
ssariis zō seminalis. Aduerterebus tamen
q[uod] si loquamur large de ratione seminali
in omni generatione est ponere aliquo
modo zōnes l[oc]ales. Ipsa eis mixta ad
inuicem generantur habent zōnes l[oc]ales
q[uod] a generante recipiunt alias qua-
litates que sunt nec ad formas ultioria
res et perfectiores. et id vocari possunt
zōnes l[oc]iales. In generantur eis per
punctiones. Hanc in cōdauere l[oc]is

potest induci aliqua qualitas a corpore celesti que est ad formam apis vel auras. illa quae est simile illius quae daret agens uniuersus. potest dici ratio seminalis. potest etiam ratio seminalis esse in non tunc mixta. sed mixta per iuxtam positionem. tale enim mixtum potest habere a corpore celesti aliquam qualitatem que est ratio seminalis. Ita unum alterum elementum potest dicitur ratio seminalis cum ex se in aliem generantur unum elementum potest esse quia si ratio seminalis respectu mixti cui ex uno elemento mixtum generatur. secundum illud genetica primo quod Deus fecit pulchrum ex aqua. Ex predictis parte illud Augustini. xii. de trinitate. xix. quod in elementis nichil huius potest ratione seminalis. pater etiam illud primo de trinitate. capitulo cœlum non de magia phœnomeno. qui fecerunt a nus elementa eius ponebunt sic a de monibus concordare et contempnari. vel per simplicem mutationem vel per mutationes que est iuxta positionem ex eis causatum quedam contempnatur. et quedam qualitas vel forma que est via ad aliquid perfectius. et potest ratio seminalis. sic fecerunt demones adiungentes elementa pœnitus acutio. et expositus debite inserviente celo genata sunt rati. proprie tamen loquendo ratio seminalis est invenitur semina.

Quo ad quintum. Id quid est ratio seminalis. Dico quod non potest ut sit principium productuum formæ substantialium. sicut nec semen. et propter easdem rationes. Item sicut nec semen est sufficiens alterando sine influenza celi. ut super ostentum fuit. sic nec ratio seminalis que est seminis aliquod actua dicitur. sunt tamen semine et ratio seminalis non sufficienter. sed aliquando

concausativa et coativa non ad formam substantiam sed alterationem pertinet.

Ex omnibus predictis conclusum est quod nihil praecogitum in natura vel inchoato fagine vel actionum formicatum in ipsam formam naturalem generantur naturaliter transmutari. sed ad quatenus.

Ad argumentum Opini. Id primaria est creatione. Nego concreta. Ad præstationem cum dicimus creatione est ex nihilo factio. Et si potest ex te nihilo potest dicere habitudinem terminum vel subiecti. Si dicat habitudinem termini. sic non distinguuntur a generatione naturali. Dicamus enim est productio ex nihilo vel ratione. Quod est ex nihilo subiecti. sic est ratione creatione et non generatione naturali. Quod autem est productio ex nihilo et ex nihilo presupposito ita ut existant omnes causalitatibus causulibet cause ratione naturali. quod forma est causa causatis concipiatis ipsi causa. hoc autem quanto concipiatur ut postea. postea vero creata recipiat in aliquo successibili oppositum agere. sed accedit in actione naturali. quia ibi coextinguitur subiectum et materia concipiatis quod est in potentia naturali ad formam habendo inclinationem ad eas tamquam posita ea et apta natura naturaliter recipere. et unde si per impossibile formam naturali produceremur a natura non concipiatis materia nec transmutata per naturam omnis talis productio esset creata.

Quoniam notandum quod creatio est productio inter eum et nihil simpliciter. Quod generatio inter eum et præstationem. si præsumo et simili sit formatur. tamen potest supponi aptitudinem et inclinationem in materialem in subiecto aliquo modo concipiatis. non sic creatio. Ex hoc cetera instantia ex gratia: et anima intellectu-

quia ad illam productionem non concurrit aliqua causa concursans ipse producere. cum ite forme non educatur de potentia materie. unde et res possit eas perducere hinc susceptivas. et tunc per quod in his coegeret. Igitur enas in primo signo nature. producitur a deo nulla alia causa concursante. et in hoc signo umuntur genita anima. et anima intellectiva corporis. Altera dicitur et reddit ad item quod aliquid fieri ex aliquo potest intelligi dupliciter. scilicet transire et inveniri. Transire dicitur fieri aliquid de aliquo quando aliquod commune habet terminum productio. et ab uno transire ad aliud. Dicitur. Tunc album sit ex nigro. et figuratum ex infirmato. et hoc modo sicut compositus dicitur fieri et non hoc quomodo aristi. vii. metra. dicitur quod forma non sit sed compositum. quod sicut ibi ait. arguit oportet quod materia esset per ipsum formae que materia transire de non forma ad formam. sicut enim transire in figurato ad figuratum est pars figurata. Citho modo dicitur aliquid fieri ex aliquo transire. quia non est aliquid commune utrumque termino productionis quod trahat et hoc modo sit forma ex materia quia nihil est ex parte materiae quod transire in formam. dicitur forte quod creatur. dico quod non creatur. ad cuius ceteritam est notandum quod est differencia inter creationem et actionem naturalem quamvis ad hec. quia actio naturalis trahit a materia. et non tantum ab agente. iteo terminari ad certum terminum per materiam. Unde secundus enim. xi. n. cibis. in materia sunt quodam partientes seu habilitates que determinant actionem agentis. Dicitur. Virtus solis quamvis est te se uniformiter agit respectu eti omnis. quare quod ex una materia producit unum. et ex alia aliud. quare

ex grano tritici non potest producere fabam. hoc est quod dicitur. habilitatis materiae actio sua determinat ad certum terminum producendum. ita quod generatio naturalis non tantum dependet ab agente sed etiam a materia. Non sic est de creatione. quod creatio totaliter dependet ab agente. et nullo modo a materia. de eius non determinat ex ipsa anima ad esse animalia gratiam plusquam fidem. ut aliquid aliud. quod actio creaturae totaliter et simplicitate dependet ab agente. Dicendum igitur. Si hoc quod forma naturalis non sit ex aliquo transire. sed sit de aliquo presupposito. scilicet materia. ex qua sit transire. et ex hoc iurante creatio sufficienter agens quod creatura supponit materia disposita ad formam producit formam de non aliquo sed tempore aliquo presupposito. Ex quo patet quod non sit idem fieri de aliquo. et fieri aliquo presupposito. nec est idem fieri de non aliquo. si autem non presupposito. hec. scilicet probabilis est quantum consonat propter me responsioni. patet quod ex predictis quod agens naturale nec creat nec amabiliter est quod producat formam non presupposito sicut in materia quod in formam naturalis mutatur. Ad hunc cum argueremus. gaudijs generatio forma naturalis non est naturalis. Nego consequentias. Ad cuncte eudentiam premitto quedam. quod naturalitas generationis et membra naturalia accipienda sit ex parte principi ad formam naturaliter inclinati. et renex propter principi actioni ipsi mobilis in existentibus. probatio huius. Naturalis mutatione est hunc quam passionem mutatione hunc aptum natum est mutari a quocunque agente. Unde plus eccl. phys. assignat causam quare elementa naturaliter mouentur ad sua loca. puta levia sursum et gravia deorsum. et dicit quod causa huius est quod

hic apta nata fuit moueri. Et nō est
hic aptum naturi propter principium a
cūrum intinēcum inextitum. sed p^rp
principium passuum naturae inveniātū
patet q^{uod} naturalitas ista accipienda ē
ex parte principiū passū naturae in di
naturā p^rt. natura ut est principium mo
tus vel mutationis naturalis ē principium
intinēcum. q^{uod} est principium motus q^{uod} qui
est eius in quo est. Ned natura rōne
principiū passū est principius intinēcus
q^{uod} non rōne principiū actui. q^{uod} ista natura
h^{ab}eat accipienda est ex parte principiū
passū non accipiū minor p^rpartū ex fo
rmy. ubi dicunt q^{uod} accidit infirmo qui
mouetur ad sanitatem q^{uod} sit medicus?
h^{ab}ebat autem que sit principiū actui
sanitatis. q^{uod} tunc sanare in qua nra
medicus. q^{uod} est salutem. sed accidit illi
mo qui sanari esse medicus. q^{uod} p^ro^m h^{ab}
item patet ex definitione naturae. quia
natura est principius motus. invenimus i
quo est p^rimo q^{uod} se. ex fo rpy. q^{uod}
impossibile est q^{uod} principius motus sit
in moto p^rimo q^{uod} se. q^{uod} q^{uod} motus q^{uod}
motus co^rruat in eoz accidit quia
possunt aliudi. q^{uod} c^{on}f. q^{uod} uisus. Et nō
ad p^ropriationē cōntae. Ad p^riam dico.
q^{uod} illa auctoritas. vii. meta. sic expon
enda. Nā fuit in corporū unop^r ma
teria est pars aliqua forze. sⁱ in corp
ore q^{uod} nō in actu que sit materia materia
sⁱ passiū q^{uod} in inclinacionē naturali
sicut mouetur ab extinseco. i. actue.
Hic aut̄ exponendo auctoritatem nib^l
habes. Ad aliam cū dicitur q^{uod} omnis
generatio naturalis habet principium
actuum. q^{uod} dico q^{uod} falsus est. tu dicas
q^{uod} natura est principium motus eius ist q^{uod}
est. dico q^{uod} est principium passuum non
actuum. Ut contra. q^{uod} natura dicitur de
forma magis q^{uod} de materia. ex secundo
p^ropy. Respondeo natura ut dicit p^ro^m

passuum dicitur de materia q^{uod} de for
ma. Mas p^r forma p^r q^{uod} res est q^{uod} res
p^r ea cū ei^r accepta passuum cōde
quibus formam. Et exemplū p^r cancri
formas q^{uod} bono est. homo est auct
rius q^{uod} habilitatis. q^{uod} p^r cancri forma
qua grane est grana. nō h^{ab}eit q^{uod} linea
composita q^{uod} tais. nō talis mons. q^{uod}
confumaciones et difference. artificia
lium a naturalibus. dico q^{uod} difference
ta accipienda est p^rincipiū passū.
Et cū dico q^{uod} genēs hoc non diffi
cunt. dico q^{uod} est falsus. q^{uod} in naturalibus
principia passū b^r ut terminati. mul
ti nationes ad formas. in artificialibus nō
q^{uod} ibi nō inducio formae est causa in
dimensionem materie. ut p^ram i. edifici
et cōsumere est q^{uod} contra factum et
gradum q^{uod} ponamus factus in acto.
nō salix materia est in portione uer
ad formas artificiales. Ad aliam con
fumationem. vi. meta. pagi p^r forma.
Ad temeritatem casū dicunt q^{uod} alio
leprosa. q^{uod} dicendum q^{uod} ly confundit
nō teches confundit cum ly passū. q^{uod}
cum ly principiū extra. ut si sensus et
mōtus ē causā principiū ē ab extra. ipso
pallo nō cōfertur nō. cōfert aliud
passū nō actus ē inducitur et diffi
cile. quādo. sⁱ in naturali et tristis
inductionē ad formam inducētur. q^{uod}
nō ē uenit de aliō. ut casū lepro
si si sit. sⁱ ex hoc nō h^{ab}eas. q^{uod}
scit q^{uod} materia sit naturalis cōmūta
ad formā naturalē ad saluādū naturali
tatis generationē. q^{uod} q^{uod} actus sit
ex p^ro^m. Ad ultimā p^rationē. casū
dicis q^{uod} casus et fortuna redūctus ad
naturalē et intellectū. q^{uod} dico q^{uod} ibi vides
casus et natura ut est principiū actus
distrinctū cōtra agēs appōto. q^{uod} est
principiū motus naturalē differentē cōta
mōtū. p^rimo ē principiū actus tertius

ad unum modum agendi. et sic ad natu-
ras reducimus causas formam. sed mo-
dus est principium passionis naturae in dia-
misi ad formas. et sic separatur a motu
ut per se possumus est. sed ex hoc nihil habemus.

Ad rationes principales.

Ad primum. cum dicit quod forma est qualitas.
et quod ista maior est falsa. ut per se possit esse.
Ad secundum dicendum quod inchoationes
formarum non sunt ipsum fons vel radix seculare. modo
per se possumus est. et sic veritatem huius dictum est.

Ad tertium autem comen. viii. meta. dicen-
dit quod locum et potius obiuia. ut abs respon-
sus est. si enim agere non largit multum
dimes in perfectione. et illud quod est in
potius et in actu non sunt duo diversa. sed
loquendo de potius ibi si agere largitur
multitudinem. producendo formam aliquam
de novo. et ens in potius puta materia et
ens in actu. et forma educata in actu sunt
duo diversa. et realiter distincta. ut sicut
ostendit est in questionibus de motu.

Ad secundum sic procedit. et arguit quod produc-
to potius naturae generate non mensurabile aliqua metra
divisibili. quod si sic. generatio est motus
conatur est filius ex. v. phys. g. et ans. p.
potius continua. quod motus et mutatione inde
differe per se successivum et instantaneum
qua motus est successivus et in ipso.
mutatione in instanti. Ad finem. et in
omni motu mobile manet in esse specifico et perfecto sub utriusque horum. quod quod
mouet est. ex. v. phys. si in generatione
non manet si liber. quod quod generans non
est. ex eodem. v. g. generatio non est mo-
tus. Ad oppositum arguit. Huius agere
cuiuslibet est in ipso agere non ipso. ut
dictum per se est. propositum est. si liber nam
est generans est in ipso. quod ipsum agit in
ipso. et per se est generans est in ipso. p. p.

impossibile est agere naturale agere in in-
stante. g. generatione fieri in instanti eo
sequitur per se. id antecedens probatur. quod tunc
agens fortius ageret in minus. quod in i-
stante. quod est impossibile. p. omnis
actio accepta per se acta est idem realiter
et motus. si generans est talis actio.
est idem realiter et motus. et per se est
in ipso. maior per se. 3. phys. ubi dicitur.
quod motus actionis et passionis sunt idem.
et accipit ibi actio pro se acta. ut ibi ex
positum fuit.

Respondeo in ista questione.

Quidam dicunt et tenet quod non. quidam quod
sic. p. g. praeclara optima negant. sed affir-
mant. Quatuor ad primum dicitur quod forma
liberal introducitur in instanti. Natura potius
est iste quod sex aqua debeat ignis
generari in toto ipso precedenti precedit
alteratio dispositio m. aq. ad formam
ignis introducendam. et in ultimo instanti
illius alteracionis forma ignis introduci-
tur et hoc aquae corripit. ita quod formam
ignis est prius alteracionis precedens. Pro-
ita quoniam arguit sic. producendo formam
naturae generate est instantanea. g. n. me-
sura diuinitatis metra. continet est cunctis.
Et antecedens probatur. quod si esset successiva
ista successio vel esset ex parte minori ex p-
te forme que acquiritur. non ex parte
magis. quia ipsa est indivisibilis. nec ex parte
forme. Tercium. quod illa est simplex et indivi-
sibilis essentia consistens. Et. vi. principia
Tertium quod formantur sicut numeri. ex octavo
meta. sicut g. et numeri stat in quodam
indivisibili. ita quod nihil per se addi. vel
diminui in numero quam numerum ipse
sic te forma. ut ibidem dicitur. Tertium.
quod tunc generatio esset motus. ut super
dictebat. Tertium. quod incessus in motu
est comensurabilis. capitulo de vacuo
vel est ex resistencia rebus ad motorem
vel mediad mobile. sed in generatione

naturali non potest dari primum. quia mobile esset ipsa materia que non habet se unum resistat. cum forma unitas materie sine medio et ultimo disposita. **N**e potest dari secundum. quia nullum est medium in ratione forme substantialis. Nam forma immediata unitus materie et agere immediate fungitur passio. **T**um. quia termini generationis sunt contradictorii. scilicet non esse ex quanto et octauo phisi. His si est successio g' est mecum. inter contradictionem non est medium ex primo postteriori. et ex quanto meba. g' in generatione non est successio. **P**ropter h' sic g' forma substantialis suscipit magis et minus. consequens est nullum. g' antecedens probatio consequentie. quia si productio talis forme est successiva necessario ista forma habet gradus. et per consequentem possit patiri secundum magis et minus. sicut consequentie part ex libro predicione totum capitulo de substantia. quia substantia non suscipit magis et minus. **I**tem. principiorum autem quae in p' libo est in termino nec est intentione suscipiente nec remissionem. **V**nde p' sic. g' forma libali est aliquid contrarium. consequens est nullum. g' et antecedens probatio consequentie. quia tunc generatio est motus. **A**utem autem est inter contraria. ex quanto phisi. sicut consequens p'. ex eodem quanto substantie nihil est contrarium.

Sed istam op' non teneo. cuius improbatio quantum ad conclusiones apparet ex approbatione sequentia opinionis. **C**ontra modum argumentum sic. quia si sic g' accidens erit naturaliter sine libo. consequens est eniter nullum. g' et antecedens ex quo leg' probatio consequentie. quia alteratio vel forma sicut quam est alteratio procedens

si fundatur in aliquo libo b' est medietate aliud for' libali. g' calor procedens secundum ignis p' in fundatur in m' aq' medietate aliud for' libali. q'ro qua medietate non medietate for' aq' q' for' aq' sepius calor magis g' est c' compeditus calore q' for' libali. c' in m' aq'. Hoc est libo ardoribus for' generanda. q' illa medietate. et enim q' accidens possegit est for' libali natura lura medietate q' fundatur in libo. calor est iste procedens forma ignis p' ut. nec possit dici q' sit medietate for' generanda. q' illa non est in m' aq'. alias due for' specificae essent for' p' et. leq' adhuc modis dicitur q' aq' imperfectio esse ad numerum effici calidus ignis imperfectio esse ignis manente q' nide ab absurdis. **H**oc ut quo leg' infeliz est p' p' ut. unde mutatio omnis numero est in p' uno numero. et 'alio' nec requiri. ut mutari ex. v. p' libo. **I**llo for' libali est una mutatio numero. p'. g' est ei' tam an' ignis. q' d' corde non nec inducit alterationem. ita d' p' libo mutatio dimittit. nec r'co p'ne impedit cognitum. **A**d. cu' evidenter notandum est. q' for' p' accipi duplex. scilicet c' contrarie et m' q' leg' aut. p' libo. te isto note p' libo. non p' libo sed in ibi c' contrarie accep' copia diffinitio. q' p' p' libo. et tunc nomine coedici' a p' libo. diffinitio dicitur. sicut i' p' p' libo. motu acci' aliq' c' contrarie ad eam mutatores. sicut i' p' libo. ubi diffinitio. q' est acci' eius i' p' libo. ubi explanatione diffinitio motu explicatur te' genere' i' alio. et q' o' muta'. aliq' acci' contrarie ut d' c' genere' i' for' libali. quanto p' libo. et nota d' q' genere' motu contrarie accep' non dicitur p'nes successus' n' istanecia s' tunc p'nes tunc. tunc scieci' q' mutatores' i' libo du' sui p' libo. s' ut si p' libo ut contrahentes. **E**x. ex non albo fit alb' et redimento et ex non igne fit ignis vel econsumo.

Et te istis sis intēdit aris. v. phi. cū ait
q̄ termini motus sunt icōpossibiles. sed
terti cōcōstantes dicūt ambo a summatis.
Is tamē q̄ unū cladi p̄mutationes alterius
dicūt cōcōtari p̄mutationes «bitū. q̄ sūt p̄
termini. Exēptū ex alio fit magnū et con-
uerso. et ex aq̄ fit ignis. et cōnereso. ad p̄positū. Q̄is mutatio dicit generatio
accipēdo tios p̄mos. si ē ēi mutatio a
nō sbō in sbūz ul̄ ecōnereso. q̄ ab aris.
generatio ul̄ corruptio nūcūpaf ex. v.
phi. in quoq̄ genere sit. ōs etiā mu-
tatio dicit motus accipēdo tios cōcō-
rātes. et m̄c ē mutatio a sbō in sbūz.
q̄ ab aris. motus dicit sume ibidē ex
ponens sbūz dicit. dico at̄ sbūz cū affir-
matiē mōtūtū. tūs ḡl̄ mutatione
affirmatiē sumptus. sbūz ibi dicit. qd̄
at̄ generatio et motus nō distinguit
pēnes successiū et instantaneas. p̄s per
aris. v. phi. ubi distinguit generatioes a
motu collocat mutationē a nō sbō in
sbūz sub generatioē q̄ tamē ē alteratio
et p̄cōne generatio successiva nullo du-
bitate. **E**cōt. q̄ois motus ē generatio
si sumat̄ termi p̄ q̄ sūt bitū et p̄nuo.
et cōnereso. om̄ generatio est motus si
accipiant̄ termi cōcomitantes q̄ sunt af-
firmatiū. ut cū ex aq̄ dicit fieri ignis
CR. cōce to qd̄ in se. **C**ōt. q̄re ḡ in
sbā nega t̄ sp̄eal̄ motus. v. phi. p̄t̄ i
alio generibus. cūz in quolibet genere
posset dici ēst̄ generatio et motus tios
sic ul̄ sic accipēdo. **E**cōt. q̄sbūz genera-
tōis sbāl. s. m̄ est minus es q̄ in alio
mutatioibz. m̄ce p̄te generatioē m̄
dicit nō em̄ simpt̄. Ideo ibi app̄pate
dicit magis mutatione a non sbō i flūm
ul̄ ecōnereso. q̄ i alio generibus sicut
pater per zōmen aris. ibi. ubi probat̄
generationem non ēst̄ motum arguit
sic. qd̄ monent̄ est. qd̄ generatio non
est. ḡ generatio nō ēst̄ motus. ut supra

et negare ibi ēst̄ ex subō generatioē
sicut affirmat̄ ex suo motu. altere rō
nullā efficit. propriez̄ hoc ergo non ita p̄
fecte dicitur in substantia motus. Else q̄
est̄ inter duos terminos p̄missus com̄
nos. **D**ico ḡ q̄ distinguunt̄ motum a
generazione pēnes terminos. ut predicti
in substantia est motus et generatio. et
similitudine in quantitate et qualitate. et c̄.
Excepto q̄ in substantia est generatio
simpliciter. **G**en alio generatio generato sūt
qd̄. ut pater ex. v. phi. ut supra. Hic
nunquid potest inveniāt̄ auqua mutatio
que ita sit generatio q̄ nullo modo pos-
set ēst̄ motus. ita ut habeat terminos
tantum primos i nullo modo cōcomi-
tantes. **D**ico q̄ sic. quando in materiā
tantum p̄cessit p̄uatio forme inducē-
te. et non forma contraria opposita.
Exemplum in illuminatione acris. et i
missione leui inductione sp̄eci intelligi
bus in intellectu. et sp̄ecie sensibili in
sensu. quia nec in aere nec i intellectu
p̄cessit forma passiva contraria tota
modo inducendis. Is solu p̄uatio carū. et
id talis mutatio sola est generatio non
motu sc̄ite sumptus. **E**t nō respōdeo
ad rationes opt. ad primam. cum argu-
im̄. q̄ productio forme substantialis est
instantanea. **D**iego antecedens. ad p̄
mām probacionem. cum dicit q̄ ista
succēsio ut illa ex parte materie. vel
ex parte formae. **D**ico. q̄ potest esse ex
parte utrius. cū p̄baf te m̄ q̄ ē idēbile
d̄q̄ uenit ē p̄ se. d̄se. tamē p̄ accidē
et disibz qd̄q̄ p̄ accidē ē extēt̄ te q̄
extētione dicit̄ ē sup̄ in qd̄ibz de m̄.
Eum probat̄ primo de forma q̄ ipa-
sit simplex. et in indissibilibz est̄ collat̄.
dico q̄ est̄ simplex simplicitate opposi-
ta compositioni ex materia et forma. et
est̄ indissibilis per se. s. sūt̄ esse specifi-
cam. sūt̄ qd̄abstrabilibz ab omni gradu.

ut dicetur inseritus prolixius prima questione de magia. et natus. sic intelligit auctor. vi. principiorum. sed hoc non obstante ipsa potest habere gradus et sentiales individuales sive quae insinuante partis potest. Ad aliud octavo metham. qd forme sunt sicut numeri. dico qd uerum est sive esse specificus sive abstractivus ab omni gradu. Ad fam probationem antecedentis principalis cum inseritur qd tunc generalius esset motus. dico qd uerum est modo per expeditio. Ad aliam probationem. qd successio causatur in motu sive in comen. et. dico qd uerum est. et utroq; modo est successio in proposito. tam ex parte materie. qd ex parte forme. cuius arguit de materia qd non habet unde resistat. dico qd uerum est de se. tamen ut est sub forma contraria et dispositione contra via forme inducere habet unde resistat. et sic est resistentia mobilis ad motorum et etiam resistentia medii ad mobile per dispositio centrazia tenet locum medium. cuius dicitur qd forma unius materie. et. dico qd uerum est corrupta primum uerum tamen prius ex natura rei habens corrupti pma qd introducat. Et illici pma medias inter formam et formam et agens et passum. Ad eas probantur cum dicitur qd termini generationis sunt contradictiones. dico qd falsum est sed sunt pma et habentur. Tanta quia esse et non esse sunt contradictiones. Et est esse et non esse possunt accipi duplicitate uno modo ut supponantur pro esse et non esse simpliciter et absolute loquendo. et sic trius contradicunt. nec est medium eorum. Alio modo ut supponantur pro esse et non esse includendo rationem perfecti. et pro esse perfectior et non esse. et sic est dare medium. sive imperfectus.

Exemplum inter perfectum esse ignis:

et non esse est medium. sive imperfectus esse ignis. cum gignere gravitatem habeat non esse perfectum ignis oculum respondeat a quo et esse perfectum ignis operari terminos ad quem est ualorem continentem ignis in quo ignis habet esse finem et imperfectum. In qd est immobile et generazione ignis. Contra uerum quia hoc meta aut anil. qd inter est. et non esse est generatio media qd est ipsa finis rei ad fam rationem principalem. cum fieri ut qd forma subtilis inscripsi magis et minus concedit consequente et ad illud vi. principiorum qd impossibile subtiliter est. in termino. et in predictamentis hoc non inscripsi magis. et minus ualide sunt antecedentes de subtilitate predicti factum. et non sive individuale. et sic includit gradus sive quae insinuante et remittente ad terminum cum inferius. qd forma subtilitatis est aliquid contrarium. dico qd uerum est accipere tangentem. ad plus. v. pby. et sibi non habentur contradictiones. solumque de contradictione secundum motu. de quo amplius dicens infra in questione sequenti. de contradictione forme subtilitatis. patet g' et rationes pma opt. non cognit.

Quantum ad secundum.
ut melius apparet opt. affirmativa. ut conclusiones per ordinem determinatio. pma conditio sit ista. Subiectum generationis est actus extensus habens ptem ex ipso panem. hoc patet. Causa materia non est separata a corpore et magnitudine. qd necessarij estensio. consequentia est evidens. antecedens est anil. pto de generatione. c' de angustio. Tum quia forma immediata natus est. Materie autem anima est corpus et extensum. quis anima est actus corporis organici. et hoc te anima. qd mater est extensa. Tum quia accessus dicitur

bile non potest esse in subiecto indissi-
bili. **S**i multa accidentia sunt diuisibilia
et extensa. et sunt in materia.
et manzia est extensa. et diuisibilis. **D**e
hoc dictus est amplius in questione de
extensione: materie super pridivis per
tractata. **S**ecunda conclusio sit ista for-
ma substantialis naturalis habet gra-
duis intussecos essentiales sive quos su-
scipit magis et minus et intussecam di-
uisiuncam. hanc ostendit multipliciter sic
primo ex qualitate propria compazata
ad subiectum cuius est. et arguo sic. ca-
litas intenditur et remittitur. g. et ignis
et per consequentem habemus prepositum.
Anteretendo est evocans ad sensum. p-
batio consequentie. **C**ausa naturali si
militet se habente causa est similitudine
se habet. **S**ed calor in diversis indi-
viduis ignis non similitudine se habet. patet
quia unus est intensior alio. g. nec ignis
qui est causa caloris similitudine habebit
Sed unus est intensior est aliis: maior
patet. quia omnis causa naturalis agit
quantum potest et secundum ultimum
poterit. et sic omnis causa que perfecta
causabit effectum eque perfectam. g. a
destructione consequentie effectum natu-
rali non eque perfectio et non similitudine
se habente nec causa similitudine se habebit
Gid siiam rationem que utrumque ponte
randa. Respondeamus multipliciter. uno
modo dicimus quod calor non causatur im-
mediate a substantia ignis sed ab alio
propositio autem assumpta de causa
naturali sic est intelligenda de causa in-
media. **C**ontra. quero de isto mediante
quo causatur. **V**nde hoc quod redit
et remittitur habet eis intensi et remissus.
deinceps habet necessario quod hoc habet a
substantia ignis. **A**llas est processus

in infinitum in causis procedendo nez
lus ignem. **S**i ergo est deveniente ad subiecta
tum ignis immediate causantem ipsa
est intensa et remissa et quo ema esse
cens intenditur et remittitur. **A**lliter dicitur
quod illa diversitas caloris causata
accidit propter contrarium agere et i-
pedire. **N**am ipso ignis quantum est
de se causaret calorem eque intensum.
sed impeditur per contrarium. et si ali
quando intensum aliquando remissum
causat. **C**ontra. excludatur omne co-
trarium. patet. quod individua ignis sibi
derelicta non sunt equaliter calida. quia
major ignis calidior est parvo igne ce-
teris paribus. et sic stat id. **A**lliter dicitur
negato minorem. quod caliditas non can-
tatur ab igne effectu. maior autem ra-
tio habet ueritatem de causa naturalibus
effectuus. ignis autem solum est in potentia passiva respectu caloris.
Contra. Omnis potentia mere passiva
est potentia contradictionis. v. meta.
sed ignis non est in potentia contradic-
tionis ad formam caloris. quia alter
potest esse calidus et non calidus. g. non
est in potentia mere passiva ad calorem.
g. est causa effectiva eius. et minime ideo
quod prius. **P**reterea. pro de causa
calorem effectu dato quod illud non sit
ignis. et de isto tenet ratio. **C**ontra
quia si aqua calefiat ab igne. abiente
igne aqua reddit ad frigilitates. queritur
a quo causa ista frigilitas. non potest
dicul vel dari nisi ipsa met aqua. Simili-
ter g. est de igne. **A**lliter dicitur quod can-
sa illius diversitatis in calore causa non
est substantia ignis. sed diversa disposi-
tio in materia ignis. **C**ontra. quartio
de ista dispositione quidem. et a qualibet
quod sit maiorum vel minorum eius processus
in infinitum vel deueniente finaliter ad
ad subiectum ingis. quod ipsa sit efficiens ali-

cuius intentionis, et remissionis. et tunc
ices quod posse. Atque potest dici quod calor
non est propria passio ignis. quod non inest i
diuisibilis nec soli. **C**ontra. quod ad. b. si
ne sit propria passio sine non. tamē ē que
dam qualitas necessariae consit formam
ignis ut effectus cām naturalē effectus.
Ceo pncipalē arguitur ad id ex quali
tate propria corpora ad subūtē sic in alte
ratione pncipente corruptione aque in
ignem intendit calor. g. et forma ignis
no perfecta. g. remissa. hec pncipiū.
atcedē pncipalē pncipalē. sicut si nō ut cessa
ret actio ut iudicatio gradus pncipio nulla
esset generatio. pncipio pncipio. qd agere nō
esset plena pncipio cui omne agere natu
rale agat alterādo. Im pncipio. qd sit in po
gradu calorius esset tota forma ignis p
fecta. et per cōsū generatio terminata.
Nam habitibz pncipentibus in materia
cessat motus. ex pncipio de generatione.
pncipia cōntin. pncipalē sic. Cu qd nullus p
ncipio accidens est sine forma propria pncipiū
lubi. unde hī pncip. so te aia. corpora i
aqua ut in aere nō tangunt se. imedi
at. qd humiditas actio nō ē sine aere
hec aqua sine aqua. calor est pncipium
accidens ignis et maxime calor genera
tus in alteratione facta ab igne. tu qd
cates zōne totius calor ignis ut ignis
poterit esse in aqua sine forma ignis.
qd est abiurdus i mī qd ut sapra dice
bas aqua manens perfecta aqua esset
calidior qd ignis. et ignis manens per
fectus ignis esset frigidior qd aqua. qd
salutis est cōsiderans qd istud. pncipio
huius. genezim aqua ex igne et ignis
ex aqua et conuenio. et sine decē gra
duis qualitas ignis. et rotundum frigi
datus aque. quando qd ex aqua genera
tur ignis aque que corrumptur in ult
imo instanti ante corruptionem sic for
habebit noues gradus caliditatis. alii

nō summe dispiciat ad formam ignis
et per cōsequētū non habebit nisi unū
gradus frigiditatis per eandem adiūtū
qua corruptione frigiditatis et genitio
caliditatis proportionatim. dicitur
In aliis partibus sic ignis sit corruptio
corruptionem formae ignis ipse ignis be
nomen gradus frigiditatis et unū iā
cum caliditati. et aqua perfecta est
noues caliditatis ignis perfectio. et perfec
tus ignis noues frigiditatis aqua. qd
modē abridit. **S**icut in cōsideratione
pncipalē pncipalē. qd sit frig
iditatis expugnatio nō possit. et
fuit in eadem marina. **T**unc in aliis
b'babem ibi est. **F**er et cōsiderans. et
sic habebit propria. **C**ontra. pncipalē
pncipalē arguitur ad id. et cōsiderans
quod que comparet. et cōsiderans formam
substantiae sic. **O**mnis aqua manen
te eiusdem spaciū. habebit formam qd
perfectam et nō possit esse perfecta
qd. ceteris partibus. si non in pncipialē
aliquo moto. qd non omnis aqua ha
bitat eiusdem spaciū. qd pncipalē et
intuitio agit. b'ignis habebit formam qd
perfectam et intuitio. et pncipalē qd
forma sic. **I**nscripsio magis et cōsiderans
ior partis. qua agit quantum possit
minus probatur. qd nō quidlibet ignis
esse ignis. nec quodlibet unū esse
consensit aquas ut nūm aquarum.
nec quelibet calor esse cōsiderans aliū
tum. quia calor secundum materialē nō
convenit. pncipio de generatione capitulo
de anguimento. si dicatur qd incoherētia
actionis accidit propria corruptionis in
pendens. **C**ontra. **L**ucubrabitur
contrariam et accipiantur nāma ignis
sibi dñe. et tunc ut pncipalē. p
er quanto arguitur sic. **O**mne quod sit
quam partim est in termino aquo et
partim est in termino ad quem sit.